ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

 ИНСТИТУТ ГЕОЛОГИИ ДАГЕСТАНСКОГО НАУЧНОГО ЦЕНТРА РАН

ПРОТОКОЛ

29 декабря 2016 г.                                 Махачкала                                                                  № 1

Заседание аттестационной комиссии Института геологии

Присутствовали:

Председатель аттестационной комиссии – директор ИГ ДНЦ РАН,
д.г.-м.н.  Черкашин В.И.

Секретарь – ученый секретарь ИГ ДНЦ РАН к.г.-м.н. Газалиев И.М.

Члены комиссии:

зав. лаб. д.ф.-м.н. Идармачев Ш.Г.,

врио зав. лаб. д.б.н. Залибеков З.Г.

зав. лаб. ИПГ ДНЦ РАН д.г.-м.н. Маммаев О.А.,

руководитель ГИС-центра к.т.н. Мамаев С.А.

председатель профкома ИГ ДНЦ РАН м.н.с. Гусейнова А.Ш.

Повестка дня:

Аттестация работников ИГ ДНЦ РАН, занимающих должности научных работников
Газалиев И.М. – Аттестация проводится согласно приказу по Институту геологии ДНЦ РАН № 21-о/д от 12.10.2016 г. и в соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 27.05.2015 г. № 538 «Об утверждении порядка проведения аттестации работников, занимающих должности научных работников».

Для проведения аттестации предлагаю рассмотреть количественные показатели результативности труда, представленные каждым научным сотрудником, соответствие их  научно-организационной деятельности квалификационным характеристикам, и на основании этих данных проголосовать за соответствие или несоответствие занимаемой должности. При проведении аттестации сотрудников, входящих в состав аттестационной комиссии, они не принимают участия в голосовании.
Результаты голосования:
Ученый секретарь к.г.-м.н. Газалиев Иса Мурилович - соответствует занимаемой должности – за 6, против – нет, воздержавшиеся – нет;

Лаборатория региональной геологии и минерального сырья

г.н.с. д.б.н. Залибеков Залибек Гаджиевич - соответствует занимаемой должности – за 6, против – нет, воздержавшиеся – нет;
с.н.с. к.г.-м.н. Мацапулин Владимир Устимович - соответствует занимаемой должности – за 7, против – нет, воздержавшиеся – нет. По показателям результативности труда рекомендовано перевести на должность ведущего научного сотрудника;

с.н.с. к.г.н. Тулышева Елена Владимирована - соответствует занимаемой должности – за 7, против – нет, воздержавшиеся – нет;

с.н.с. к.г.-м.н. Темирбекова Умухайбат Темирбековна не соответствует занимаемой должности – за 6, против – нет, воздержавшиеся – 1. За период с 2012 по 2016 г. опубликована только 1 статья в рецензируемых журналах из списка ВАК;

с.н.с. к.г.-м.н. Юсупов Аха Рамазанович - соответствует занимаемой должности – за 7, против – нет, воздержавшиеся – нет;

н.с. Баркуева Лисарат Сулеймановна - соответствует занимаемой должности – за 7, против – нет, воздержавшиеся – нет;

н.с. Гаджиева Тамара Рамазановна - соответствует занимаемой должности – за 7, против – нет, воздержавшиеся – нет;

н.с. Паливода Николай Константинович - соответствует занимаемой должности – за 7, против – нет, воздержавшиеся – нет;

н.с. Тотурбиев Батырбий Джакаевич - соответствует занимаемой должности – за 7, против – нет, воздержавшиеся – нет. По показателям результативности труда рекомендовано перевести на должность ведущего научного сотрудника;

н.с. Шалбузова Людмила Владимировна - соответствует занимаемой должности – за 7, против – нет, воздержавшиеся – нет;

н.с. Шульгина Тамара Анатольевна - соответствует занимаемой должности – за 7, против – нет, воздержавшиеся – нет;

м.н.с. Исаков Садрудин Исакович - соответствует занимаемой должности – за 7, против – нет, воздержавшиеся – нет. По показателям результативности труда рекомендовано перевести на должность научного сотрудника;

инж.-иссл. Алхулаев Камиль Гарунович - соответствует занимаемой должности – за 7, против – нет, воздержавшиеся – нет;

инж.-иссл. Саидахмедов Тофик Саламутдинович - соответствует занимаемой должности – за 7, против – нет, воздержавшиеся – нет;

Лаборатория гидрогеологии и геоэкологии

с.н.с. к.г.н. Идрисов Идрис Абдулбутаевич - соответствует занимаемой должности – за 7, против – нет, воздержавшиеся – нет;

н.с. Айтеков Махмуд-Паша Багавович - соответствует занимаемой должности – за 7, против – нет, воздержавшиеся – нет;

н.с. Курбанова Лейла Магомедовна - соответствует занимаемой должности – за 7, против – нет, воздержавшиеся – нет;

н.с. Меликов Мумин Мелукович - соответствует занимаемой должности – за 7, против – нет, воздержавшиеся – нет;

н.с. Самедов Шамсудин Гаджиевич - соответствует занимаемой должности – за 7, против – нет, воздержавшиеся – нет;

инж.-иссл. Ахмедов Али Запирович - соответствует занимаемой должности – за 7, против – нет, воздержавшиеся – нет;

ст. лаб. Абдулганиева Тамила Изберовна - соответствует занимаемой должности – за 7, против – нет, воздержавшиеся – нет. По показателям результативности труда рекомендовано перевести на должность младшего научного сотрудника;

ст. лаб. Тыцкая Лиина Владимировна - соответствует занимаемой должности – за 7, против – нет, воздержавшиеся – нет;

Лаборатория физико-химических методов исследования

г.н.с. Черкашин Василий Иванович - соответствует занимаемой должности – за 6, против – нет, воздержавшиеся – нет;

с.н.с. Абдуллаев Мустангер Шарапуттинович - соответствует занимаемой должности – за 7, против – нет, воздержавшиеся – нет;

н.с. Исаева Нурият Арслановна - - соответствует занимаемой должности – за 7, против – нет, воздержавшиеся – нет;

м.н.с. Абдулмуталимова Тамила Омариевна - соответствует занимаемой должности – за 7, против – нет, воздержавшиеся – нет;

инж.-иссл. Курбанисмаилова Ажа Сурхаевна - соответствует занимаемой должности – за 7, против – нет, воздержавшиеся – нет. По показателям результативности труда рекомендовано перевести на должность младшего научного сотрудника;

ГИС-центр
с.н.с. Мамаев Сурхай Ахмедович - соответствует занимаемой должности – за 6, против – нет, воздержавшиеся – нет;

н.с. Ибаев Жавраил Гаджиевич - соответствует занимаемой должности – за 7, против – нет, воздержавшиеся – нет;

м.н.с. Гусейнова Аида Шапиуллаховна - соответствует занимаемой должности – за 6, против – нет, воздержавшиеся – нет. По показателям результативности труда рекомендовано перевести на должность научного сотрудника;

м.н.с. Маммаев Башир Омарович - соответствует занимаемой должности – за 7, против – нет, воздержавшиеся – нет;

Лаборатория геодинамики и сейсмологии

г.н.с. Абдуллаев Ших-Саид Омаржанович - соответствует занимаемой должности – за 7, против – нет, воздержавшиеся – нет;

г.н.с. Осика Дмитрий Григорьевич - не соответствует занимаемой должности – за 7, против – нет, воздержавшиеся – нет; За период с 2012 по 2016 г. опубликована 1 статья в журналах, индексируемых в Scоpus и 1 статья в рецензируемых журналах из списка ВАК;

с.н.с. Алиев Исмаил Алиевич соответствует занимаемой должности – за 7, против – нет, воздержавшиеся – нет;

с.н.с. Магидов Салаутдин Халитович не соответствует занимаемой должности – за 5, против – нет, воздержавшиеся – 2; За период с 2012 по 2016 г. не опубликовано ни одной статьи  в рецензируемых журналах из списка ВАК;

с.н.с. Магомедов Рабадан Абдулкагирович соответствует занимаемой должности – за 7, против – нет, воздержавшиеся – нет;

с.н.с. Таймазов Джамалутдин Гаджиевич соответствует занимаемой должности – за 7, против – нет, воздержавшиеся – нет;

н.с. Магомедов Абдул-Гамид Габибулаевич - соответствует занимаемой должности – за 7, против – нет, воздержавшиеся – нет;

м.н.с. Идармачев Абдулагид Шамилович соответствует занимаемой должности – за 7, против – нет, воздержавшиеся – нет;

инж.-иссл. Таймазов Мурад Джамалутдинович соответствует занимаемой должности – за 7, против – нет, воздержавшиеся – нет;

Председатель комиссии                                                       В.И. Черкашин

Секретарь                                                                              И.М. Газалиев

Члены комиссии:                                                                  Ш.Г. Идармачев

                                                                                                З.Г. Залибеков

                                                                                                О.А. Маммаев

                                                                                                С.А. Мамаев

                                                                                                А.Ш. Гусейнова